
1 

 

入札公告 

 

建設工事の請負について、一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２

年政令第１６号）第１６７条の６の規定により次のとおり公告します。 

なお、この工事は、予定価格及び最低制限価格の事前公表を行う建築工事です。 

また、公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律（平成１２年法律第１２７

号）第１２条の規定により全ての入札参加者に対し入札金額の内訳を記載した書類の提出

を求めます。 

 

令和７年５月８日 

国保中央病院組合  

管理者 高江 啓史 

 

第１ 競争入札に付する事項等 

１ 工事名  国保中央病院設備改修工事 

２ 工事場所 奈良県磯城郡田原本町宮古４０４－１ 

３ 工事概要 〇国保中央病院本館における以下の工事 

        ・７階屋上 屋根防水 シート防水改修工法 

        ・非常用発電機ケーブル更新 

        ・非常放送アンプ更新 

        ・自火報受信機更新 

        ・副受信機更新 

        ・空調冷温水管 枝管廻りドレン管洗浄 ５Ｆ・６Ｆ・７Ｆ 

       〇国保中央病院緩和ケア病棟における以下の工事 

        ・ナースコール更新 

４ 工事期間 令和７年８月１日から令和８年２月２８日 

ただし、非常用発電機ケーブル更新については、令和７年１０月１６

日から令和７年１１月１５日の間における日曜日のいずれかの日におい

て９時から１７時の間に更新するものとし、工事日については委託者及

び受託者の協議のうえ決定するものとする。 

５ 予定価格   １０９，０１０，０００円（消費税及び地方消費税（計１０％）を

含みます。） 

６ 最低制限価格 １００，２８９，２００円（消費税及び地方消費税（計１０％）を

含みます。） 

７ 入札方法 郵便による入札 

８ 落札者の決定方法 最低制限価格制度を採用 



2 

 

開札後、競争入札参加資格の確認及び施工体制確認調査を行っ

た上で落札者を決定します。 

詳細は、入札説明書によります。 

 

第２ 競争入札に参加する者に必要な資格 

   奈良県の建設工事等競争入札参加資格を有する建設業者であって、次に掲げる条件

を全て満たし、かつ、第４に掲げる競争入札参加意向申出書を所定の期間内に持参又

は郵送で提出した者のみが、この工事の入札に参加することができます。 

 

１ 登録業種 建築一式 

２ 登録等級 奈良県建設工事等入札参加資格業者名簿のＡ等級 

３ 建設業

の許可 

業 種 建築工事業 

種 別 一般建設業又は特定建設業 

４ 事業所の所在地

に関する条件 

 建築業法に基づく「建築工事業」又は「特定建設業」の許可

を受けている本店が奈良県内にあること。 

５ 設計業務の受託

者との関連に関

する条件 

 次に掲げるこの工事の入札に係る設計業務の受託者と資本又

は人事面において関連がある者でないこと。 

 名 称 ㈱内藤建築事務所 奈良事務所 

 所在地 奈良県橿原市八木町１－７－３（橿原ビル） 

６ 施工実績に関す

る条件 

要件無し 

７ 配置技術者に関

する条件 

 次の条件を満たす技術者をこの工事を行う期間中１名以上配

置できること。なお、契約日から工事開始指定日の前日までの

期間は、技術者の配置を要しません。 

①入札説明書別表１の配置予定技術者の資格要件を満たす者 

②建築一式工事で１０年以上の施工実績を持つ主任技術者 

③入札の申込みのあった日以前に３ヶ月以上の雇用関係にある

こと。 

８ 現場代理人に関

する条件 

入札の申込みのあった日以前に３ヶ月以上の雇用関係にある

こと。 

９ その他 入札説明書に記載されている条件を満たしていること。 

 

第３ 入札日程 

手 続 等 期間・期日・期限 場 所 等 

入札説明書の交付 

※病院ホームページからダ

ウンロードしてください｡ 

令和７年５月８日（木） 

～ 

令和７年６月１９日（木） 

ホームページアドレス 

https://www.kokuho-

hp.or.jp/ 

現場説明会 ※現場説明会は行いませ

ん。 

 現場確認を行いたい方は

右記にご連絡ください。 

国保中央病院組合 

企画総務課 

TEL 0744-32-8800 

設計図書等の貸与 

※病院ホームページからダ

ウンロードしてください｡ 

令和７年５月８日（木） 

～ 

令和７年５月２３日（金） 

ホームページアドレス 

https://www.kokuho-

hp.or.jp/ 

https://www.kokuho-hp.or.jp/
https://www.kokuho-hp.or.jp/
https://www.kokuho-hp.or.jp/
https://www.kokuho-hp.or.jp/


3 

 

競争入札参加意向申出書の

提出 

○郵送の場合 

令和７年５月２６日（月） 

 午後５時００分まで（期

限までに到達したもののみ

有効。） 

※持参も可 

郵送先 

〒６３６－０３０２ 

奈良県磯城郡田原本町宮古

４０４番地の１ 

国保中央病院組合企画総務

課あて 

設計図書等に関する質問の

受付 

令和７年６月２日（月） 

午後４時まで 

電子メールに限ります。 

送付先メールアドレス 

info@kokuho-hp.or.jp 

企画総務課あて 

※様式は別紙によります。 

設計図書等に関する質問に

対する回答 

※病院ホームページからダ

ウンロードしてください。 

令和７年６月９日（月） 

（予定） 

ホームページアドレス 

https://www.kokuho-

hp.or.jp/ 

入札書及び工事費内訳書

（様式２）の提出 

 

令和７年５月２７日（火） 

～ 

令和７年６月１７日（火） 

 

午後４時まで（期限までに

到達したもののみ有効） 

書留郵便（外封筒）に限り

ます。 

（「郵便入札による入札書

封筒の記載方法等」参照） 

郵送先 

〒６３６－０３０２ 

奈良県磯城郡田原本町宮古

４０４番地の１ 

国保中央病院組合企画総務

課長（親展） 

 

「工事費内訳書」（様式

２）を入札書とともに封筒

に入れてください。 

開札（くじ） 令和７年６月１８日（水） 

午前１０時００分 

※「くじ」を行う場合、開

札に引き続いて行います。 

入札場所 

奈良県磯城郡田原本町宮古

４０４番地の１ 

国保中央病院 緩和ケア病

棟１階 

ＡＳＵＫＡホール 

競争入札参加資格確認申請

書、競争入札参加資格確認

資料及び施工体制確認調査

書類の提出 

（落札候補者のみ） 

令和７年６月１９日（木） 

午後４時まで 

持参に限ります。 

提出先 

奈良県磯城郡田原本町宮古

４０４番地の１ 

国保中央病院本館２階 

国保中央病院組合企画総務

課 

※上記の期間は、土・日・祝日及び１２時１５分から１３時１５分は除きます。 

 

第４ 競争入札参加意向申出書の提出 

   この入札に参加を希望する者は、入札説明書に定めるところにより、競争入札参加

意向申出書を期限内に提出（郵送または持参）し、受理書の交付を受けなければなり

ません。 

 

第５ 競争入札参加資格の確認 

入札参加者は、落札候補者となった場合、入札説明書に定めるところにより、開札

https://www.kokuho-hp.or.jp/
https://www.kokuho-hp.or.jp/


4 

 

後、競争入札参加資格確認申請書及び競争入札参加資格確認資料（以下「競争入札参

加資格確認申請書等」といいます。）を提出し、競争入札参加資格があることの確認

を受けなければなりません。 

 

第６ 工事費内訳書の提出 

   入札参加者は、入札説明書に定めるところにより、工事費内訳書（様式２）を作成

し、入札書に同封しなければなりません。工事費内訳書の書式は指定様式に限ります。 

 

第７ 施工体制確認調査の実施 

落札候補者は、入札説明書に定めるところにより、施工体制確認調査書類（様式２を

除きます）を提出しなければなりません。また、必要に応じて聞き取り調査を行う場合

があります。 

 

第８ その他 

１ 入札執行回数 

入札執行回数は、１回とします。 

２ 入札保証金及び契約保証金 

（１）入札保証金は免除します。 

（２）契約保証金 

       契約締結と同時に契約期間で発生する金額総額の１００分の１０に相当する

額以上の契約保証金を納付してください。ただし、受託者が次の①もしくは②

に該当するものであるときは、契約保証金を免除します。 

    ① 保険会社との間に国保中央病院組合を被保険者とする履行保証保険契約を締

結したとき。 

    ② 過去２年間に国又は官公庁と種類及び規模をほぼ同じくする契約を数回以上

にわたって締結し、これらをすべて誠実に履行し、かつ、契約を履行しないこ

ととなるおそれがないと認められるとき。 

（３）契約保証金の納付は、次に掲げる担保の提供をもってこれに代えることができ

ます。 

    ① 契約保証金に代わる担保となる有価証券 

    ② 銀行又は当組合が確実と認める金融機関の保証を証する書面 

３ 入札の無効 

第２に定める競争入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札若しく

は競争入札参加資格確認申請書等又は施工体制確認調査で要求する資料等に虚偽

の記載をした者が行った入札は無効又は失格とします。 

４ 契約の不締結 



5 

 

契約締結までの間に、落札（候補）者が競争入札参加資格の制限又は奈良県に

おける建設工事等請負契約に係る入札参加停止措置要領に基づく入札参加停止措

置を受けた場合は、契約を締結しません。 

５ 手続における交渉の有無 

無し 

６ 契約条項を示す場所及び契約を担当する部課等の名称及び所在地等並びに競争入

札参加資格申請書等に関する問い合わせ先 

〒６３６－０３０２ 

奈良県磯城郡田原本町宮古４０４番地の１ 

国保中央病院組合 企画総務課 

電 話 ０７４４－３２－８８００（内線）７０２７ 

７ その他 

詳細は、入札説明書によります。 


